
COPIA

COMUNE DI PORTO CESAREO
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE DEL SETTORE V – LAVORI PUBBLICI-
AMBIENTE -URBANISTICA-SUE

_____________________________________

N. 1468 REG. GEN. DEL 13/12/2022

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER L`AFFIDAMENTO DI N. 3 
INCARICHI A TECNICI PROFESSIONISTI PER L`ISTRUTTORIA E LA DEFINIZIONE DELLE 
PRATICHE DI CONDONO EDILIZIO – PROROGA DEI TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE 
DOMANDE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto il T.U.E.L. d.lgs. n. 267/00;

(Proposta n. 1589 del  13/12/2022 ) - Determina n. 1468  del  13/12/2022



Nella qualità  di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art.  107, in forza del Decreto del 

Sindaco n. 32 in data 30/09/2022,  il  Responsabile del Settore V, legittimato, pertanto, ad emanare 

il  presente  provvedimento,  non  sussistendo,  altresì,  salve  situazioni  di  cui  allo  stato  non  vi  è 

conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

VISTE

-  la  D.G.C.  n.  118  del  13.10.2020  con  la  quale  si  è  proceduto  all’approvazione  del  progetto 

finalizzato  alla  definizione  delle  domande  di  condono  edilizio  presentate  ai  sensi  delle  leggi 

28/02/1985 n.47, 23/12/1994 n.724 e 24/11/2003 n.326 ; 

- la D.G.C. n.199 del 11.11.2022 con la quale si è dato indirizzo all’Ufficio per procedere alla 

selezione pubblica per l’affidamento di cui in epigrafe;

- la determinazione di questo settore funzionale n°1390 del 28.11.2022 di pari oggetto;

- la determinazione di questo settore funzionale n°1425 del 05.11.2022 di pari oggetto, contenente 

una modifica dei requisiti di partecipazione, finalizzata a garantire una maggiore partecipazione di 

candidati, nel rispetto dei principi di concorrenza e trasparenza;

CONSIDERATO

che per mero errore, l'avviso di selezione allegato alle determinazioni n. 1390 e n. 1425 oltre che  

al presente atto, pur essendo pubblicato sull'Albo Pretorio, non è stato inserito sul sito istituzionale  

del Comune di Porto Cesareo, limitando pertanto la pubblicità del bando;     

VISTO 

-  l'art. 7 comma 6 e segg.del D.Lgs. 165/2001;  

-  il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

RILEVATO 

che il rafforzamento dell’Ufficio Condono edilizio rientra tra le priorità di questa amministrazione; 

RITENUTO pertanto di approvare l'allegato avviso di selezione ed il relativo schema di domanda 

da pubblicarsi sull'Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale di questo Ente per gg. 10 (dieci)  

dalla pubblicazione del presente atto;

DETERMINA 

per i motivi espressi in premessa e qui integralmente richiamati: 

1) di indire una selezione pubblica per l'affidamento di n. 3 (tre) incarichi a tecnici professionisti per 

l'istruttoria e la definizione delle pratiche di condono edilizio, per la durata di un anno rinnovabile,  

per dare attuazione al progetto approvato con D.G.C. n. 118 del 13.10.2020;

2) di approvare l'allegato avviso di selezione, contenente l'oggetto, le modalità e i termini della 

selezione da pubblicarsi con lo schema della relativa domanda all'Albo Pretorio on-line e sul sito 

(Proposta n. 1589 del  13/12/2022 ) - Determina n. 1468  del  13/12/2022



istituzionale del Comune di Porto Cesareo, per giorni 10 (dieci) dalla pubblicazione del presente 

atto;

3) di prorogare, per le ragioni sopra meglio spiegate, il termine per la presentazione delle istanze 

previsto dalla determinazione n°1425 del 05.11.2022 di questo Ufficio;

4) di considerare valide le istanze già pervenute;

5) di  dare atto  che il  conferimento degli  incarichi  e i  relativi  impegni  di  spesa avverranno con 

successiva determina del sottoscritto Responsabile di Settore.

(Proposta n. 1589 del  13/12/2022 ) - Determina n. 1468  del  13/12/2022



Porto Cesareo li, 13/12/2022 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

f.to Ing. Luciano Antonio PEZZUTO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

COPIA  DELLA  PRESENTE  DETERMINAZIONE  VIENE  PUBBLICATA  MEDIANTE 
AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO  DEL  COMUNE  IN  DATA  ODIERNA  PER 
RIMANERVI 15 GIORNI CONSECUTIVI.

Porto Cesareo li, 13/12/2022 Addetto Segreteria

f.to Anna ALBANO

Per copia conforme

Porto Cesareo li, _______________
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ing. Luciano Antonio PEZZUTO

________________________________

(Proposta n. 1589 del  13/12/2022 ) - Determina n. 1468  del  13/12/2022


